

Hyvinvointipalveluiden toimintakertomus ja tilinpäätös 2024

Hyvinvointilautakunta 12.03.2025 § 15
70/02.06.01.03/2025

Valmistelija Hyvinvointijohtaja Janne Puolitaival

Hyvinvointitoimialan toiminta vuonna 2024 eteni pääosin asetettujen tavoitteiden, talousarvion ja suunnitelmien mukaisesti. Toiminnassa noudatettiin hyvää hallintoa, hallintosääntöä sekä toimialaa koskevia lakeja ja asetuksia. Kuntastrategian toteuttaminen oli keskeinen osa toimintaa, ja hyvinvointipalvelut edistivät sen painopisteitä: henkistä hyvinvointia, kestäväää kasvua, luonnonläheisyyttä ja systeemistä muutosta.

Vuoden aikana hyvinvointipalveluiden toimintaa kehitettiin laaja-alaisesti. Palvelut kattoivat kirjasto-, kulttuuri-, liikunta-, nuoriso- ja kansalaisopistopalvelut sekä työllisyyspalvelut. Keskiössä olivat kuntalaisten hyvinvoinnin tukeminen, yhteisöllisyyden vahvistaminen ja palveluiden saavutettavuuden parantaminen. Iin 650-vuotisjuhlavuosi toi mukanaan lukuisia tapahtumia, joihin hyvinvointipalvelut osallistuivat laajasti. Lisäksi vuoden aikana toteutettiin useita hankkeita, joiden avulla kehitettiin muun muassa työhyvinvointia, tapahtumatuotantoa ja kehitettiin virkistäytymisalueita paikallisesti.

Hyvinvointipalveluiden laadukas ja vaikuttava työ on saanut tunnustusta sekä paikallisesti että valtakunnallisesti. Iin kunta palkittiin Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointipalkinnolla syksyllä 2024 laaja-alaisesta ja strategisesta vahvasta hyvinvointityöstä. Lisäksi kunta oli ehdolla vuoden liikkuvimmaksi kunnaksi, ja sijoittui valtakunnallisen finaalin kolmen parhaan joukkoon. Nämä tunnustukset kertovat siitä, että kuntastrategian systeeminen muutos ei ole vain tavoite, vaan sen vaikutukset näkyvät konkreettisina tuloksina. Olemme onnistuneet tekemään hyvinvointityöstä yhteisen asian, johon on osallistunut koko kunta – asukkaat, järjestöt, yhdistykset sekä kaikki toimialat.

Yhteistyö hyvinvointialue Pohteen kanssa oli eräs keskeinen painopiste, ja kunta osallistui aktiivisesti alueellisiin verkostoihin edistääkseen palveluiden saavutettavuutta ja sujuvuutta. Työllisyyspalveluissa vuosi 2024 oli erityisesti valmistautumista vuoden 2025 TE-palveluiden uudistukseen, ja siirtymään valmistauduttiin tiiviissä yhteistyössä eri sidosryhmien kanssa.

Vuoden 2024 talousarvion nettomeno oli 4 695 352 euroa, ja lopullinen toteuma 3 923 738 euroa, mikä tarkoittaa, että talousarvio alittui 771 614 eurolla. Toteumaprosentti alkuperäiseen talousarvioon nähden oli 83,57 %.

Toimintatuotot ylittyivät 162 473 eurolla (13,02 %) muun muassa hanketulojen, sisäisten tulojen kasvun ja kansalaisopiston kurssimaksutuottojen ansiosta.

Toimintakulut alittuivat 604 312 eurolla. Suurimmat säästöt kohdistuivat työllisyyspalveluihin, joissa talousarvio alittui 410 000 eurolla, erityisesti palkkatukityöllistämisen vähentymisen ja TE-uudistukseen liittyvien muutosten vuoksi. Lisäksi koko toimialalla jatkettiin tiukkaa taloudenpitoa, hyödynnettiin osittain hankerahoituksia ja toteutettiin muita kustannussäästöjä.

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Puolitaival Janne Iin kunta

Päätösesitys Hyvinvointilautakunta hyväksyy hyvinvointitoimialan toimintakertomuksen, strategisten tavoitteiden toteutumisen, riskianalyysin sekä tilinpäätöksen kokonaisuuden vuodelta 2024 sekä esittää ne edelleen hyväksyttäväksi kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle.

Tilinpäätöstietoihin voidaan tehdä tarvittaessa teknisiä korjauksia ja tarkennuksia.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.